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Svar (18/8 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Det er endnu for tidligt at sige noget om tilmel- 
dingerne til VUC på landsplan, idet der stadig 
tilmeldes kursister på en række centre. I hoved- 
stadsområdet starter undervisningen fx typisk i 
slutningen af august. I den fjerde undervis- 
ningsuge opgøres de endelige tal, der lægges til 
grund for aktivitetsberegningen. Endelige tal, 
der kan danne udgangspunkt for en sammen- 
ligning på landsplan, kan således først foreligge 
i slutningen af september. 

Undervisningsministeriet vil indhente disse 
tal gennem amtskommunerne og samtidig bede 
amtskommunerne om fra deres VUC også at 
indhente oplysninger om foreløbige tilmeldin- 
ger omkring kursusstart, med henblik på at 
sammenholde begge typer tal med tilsvarende 
tal fra den tilsvarende periode i foregående år. 
På den baggrund vil der kunne siges nærmere 
om udviklingen dels i søgemønstret, dels i an- 
tallet af kursusstartere. 

Jeg vil således kunne vende tilbage med et 
endeligt svar formentlig i midten af oktober. 

Spm. nr. S 3499 

Til undervisningsministeren (8/8 2000) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»I hvilket omfang har de enkelte amter benyttet 
sig af muligheden for at indføre brugerbetaling 
på VUC-fag i henhold til L 130 gennemført i 
sidste folketingssamling på de såkaldte ikke 
centrale grundfag, og hvordan er tilmeldingerne 
til disse fag i de enkelte amter i år i forhold til 
tidligere år?« 

Begrundelse 

Efter oplysninger der har været fremme i pres- 
sen, jf. Århus Stiftstidende, den 8. august 2000, 
oplever VUC i år et fald i antallet af tilmeldte 
kursister. Det kan skyldes en generel afmatning, 
men det kan også skyldes, at indførelsen af bru- 
gerbetaling på de såkaldte ikke centrale grund- 
fag afskrækker en del fra at melde sig. Det vil 
formentlig kunne vise sig ud fra, om faldet i 

særlig grad er sket i de amter, der har benyttet 
sig af muligheden for at indføre brugerbetaling. 

Svar (18/8 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Jeg henviser til vedlagte oversigt over deltager- 
betalingens størrelse for ikke centrale grundfag 
inden for almen voksenuddannelse (avu) og hf- 
enkeltfag på VUC i de respektive amtskommu- 
ner. (Ikke optrykt her). Oversigten er udarbej- 
det på grundlag af dels amtskommunernes 
hjemmesider (mødereferater), dels telefoniske 
interviews. 

Det fremgår, at der er relativt stor forskel på 
deltagerbetalingens størrelse amtskommunerne 
imellem, og at amterne har valgt forskellige kri- 
terier for fastsættelsen af deltagerbetalingen. 
Langt de fleste amter har fastsat en betydeligt 
lavere deltagerbetaling for avu-fagene end for 
hf-fagene. Nogle har valgt at fastsætte et ensar- 
tet beløb for alle avu-fag, der er omfattet af del- 
tagerbetaling og et ensartet beløb for alle hf-fag, 
der er omfattet af deltagerbetaling. Andre amter 
har valgt at lægge vægt på timeantallet pr. fag. 
Lægges der vægt på dette kriterium, bliver del- 
tagerbetalingen for avu-fagene lavere, da time- 
antallet er betydeligt lavere end i hf-fagene. An- 
dre amter har valgt at fastsætte en ensartet pris 
for alle fagene på VUC. 

Et enkelt amt har valgt at differentiere belø- 
bet, således at fag, der har betydning for videre- 
gående uddannelse, pålægges en lavere delta- 
gerbetaling. 

Generelt kan det siges, at beløbet for avu-fa- 
gene ligger mellem 300 kr. og 900 kr. Dog har 
nogle amter valgt at opkræve under 300 kr. for 
edb-fagene på avu. Gennemsnitsbeløbet for et 
avu-fag er 433 kr., og betalingen for edb-fag er i 
mange tilfælde lavere end betalingen for de re- 
sterende avu-fag. 

For hf-fagene ligger deltagerbetalingen lige- 
ledes mellem 300 kr. og 900 kr. pr. fag. Gennem- 
snitsbeløbet for et hf-fag er 614 kr. 

Enkelte steder er oversigten forsynet med en 
note om, at den regionale ordning ikke er i over- 
ensstemmelse med den endelige bekendtgørelse 
(nr. 711 af 18. juli 2000), og at Undervisningsmi- 
nisteriet vil tage kontakt til de pågældende 
amtskommuner med henblik på, at det bringes i 
orden. 


